
Nuk ka asgjë më fisnike për Allahun sesa lutja

Ebu Hurejra (Allahu qoftë i kënaqur me të!) tregon se Profeti صلى الله عليه وسلم ka thënë: "Nuk ka asgjë
më fisnike për Allahun sesa lutja."

[Hasen] [Transmetojnë Tirmidhiu, Ibn Maxhe dhe Ahmedi]

Profeti صلى الله عليه وسلم   në  këtë  hadith  sqaron  se  nuk  ka  adhurim  më  të  mirë  tek  Allahu  i  Lartësuar  sesa
lutja, sepse ngërthen në vete pohimin se Allahu i Lartmadhëruar është i Vetëmjaftueshëm
dhe pohimin se robi është i paaftë e i varfër për Allahun.
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